conformidade do Autógrafo nº 17, de 03 de abril de 2018, 
sanciona e promulga a seguinte lei:

Art. 1º -	 Fica o Poder Executivo Municipal 
autorizado a proceder a abertura no orçamento municipal 
de 2018 (Lei Municipal nº 2.204, de 04/12/2017), de um 
crédito adicional especial no valor de R$ 250.000,00 
(duzentos e cinquenta mil reais), para atender a seguinte 
programação:
	02	 PREFEITURA MUNICIPAL

02.04	 SECRETARIA DE SAÚDE

02.04.02	 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.301.0012.2024	 Manutenção das Atividades da UBS

4.4.90.52.00	 Equipamentos e Material Permanente	 R $ 	
250.000,00

[...]

licitatório, na modalidade de concorrência pública, do 
tipo maior oferta, que não poderá ser inferior ao valor 
de avaliação estabelecido pela Comissão de Avaliação 
designada através da Portaria Municipal nº 3.822, de 
27 de março de 2018, no valor de R$ 1.300,00 (mil e 
trezentos reais) mensais.

§ 2º -	 O valor descrito no parágrafo § 1º deste 
artigo será reajustado anualmente conforme o Índice de 
Preços ao Consumidor (IPC), da Fundação Instituto de 
Pesquisas Econômicas (FIPE).

Art. 2º -	 Eventuais alterações ou ampliações

[...]

Prefeito Municipal, o seguinte

AUTÓGRAFO DE LEI:

Art. 1º -	 Fica o Poder Executivo Municipal 
autorizado a proceder a abertura no orçamento municipal 
de 2018 (Lei Municipal nº 2.204, de 04/12/2017), de um 
crédito adicional especial no valor de R$ 250.000,00 
(duzentos e cinquenta mil reais), para atender a seguinte 
programação:
	02	 PREFEITURA MUNICIPAL

02.04	 SECRETARIA DE SAÚDE

02.04.02	 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.301.0012.2024	 Manutenção das Atividades da UBS

4.4.90.52.00	 Equ ipamen tos  e  Ma te r i a l  Pe rmanen te  R$

[...]

licitatório, na modalidade de concorrência pública, do 
tipo maior oferta, que não poderá ser inferior ao valor 
de avaliação estabelecido pela Comissão de Avaliação 
designada através da Portaria Municipal nº 3.822, de 
27 de março de 2018, no valor de R$ 1.300,00 (mil e 
trezentos reais) mensais.

§ 2º -	 O valor descrito no parágrafo § 1º deste 
artigo será reajustado anualmente conforme o Índice de 
Preços ao Consumidor (IPC), da Fundação Instituto de 
Pesquisas Econômicas (FIPE).

Art. 2º -	 Eventuais alterações ou ampliações